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rende voksent medlem af adressatens familie, medmindre afsenderen eller. adressaten har 
forlangt anderledes. 

6. Med hensyn til forsendelser af de arter, der kan udleveres uden kvittering, er mini- 
steren for offentlige arbejder bemyndiget til at give de fornødne regler for, i hvilke til- 
fælde udlevering kan ske til andre end de ifølge de foranstående regler modtagelsesberet- 
tigede personer eller på anden måde, f. eks. ved nedlægning i brevkasse. 

7. Miriisteren for offentlige arbejder er ligeledes bemyndiget til med hensyn til forsen- 
delser, for hvilke der efter deres art skal kræves kvittering, men for hvilke denne ikke kan 
opnås, f. eks. fordi adgang til adressaten er udelukket på grund af smittefare, at fastsætte 
regler, hvorefter forsendelsen kan udleveres til en anden end adressaten eller dennes be- 
fuldmægtigede til videre aflevering til vedkommende. 

c. Forsendelser til adressater, der er afgået ved døden, udleveres til den eller dem, der. 
behandler eller har overtaget boet efter den afdøde, medmindre afsenderen ved en påteg- 
ning på forsendelsen, f. eks. »personlig«, har tilkendegivet, at forsendelsen under sådanne 
forhold skal tilbagesendes. 

Postvæsenets erstatningspligt. 
§ 22. 

a. Er en rekommanderet brevforsendelse bortkommet, medens forsendelsen var i post- 
væsenets værge, ydes en godtgørelse af 100 kr. Er forsendelsen, medens den var i postvæ- 
senets værge, blevet beskadiget, eller er indholdet helt eller delvis gået tabt, erstatter post- 
væsenet skaden, dog ikke ud over 100 kr. For rekommanderede pakker gives erstatning 
som nævnt under c. 

b. Er en almindelig pakkeforsendelse bortkommet eller beskadiget eller indholdet helt 
eller delvis gået tabt, medens forsendelsen var i postvæsenets vætge, erstatter postvæsenet 
skaden, dog ikke ud over 750 kr. 

For rede penge, kostbarheder o. I., der forsendes i almindelige pakkeforsendelser, ydes 
ikke erstatning. Ministeren for offentlige arbejder bemyndiges til at fastsætte de nærmere 
regler herfor. 

c. Er et brev eller pakke med angiven værdi bortkommet eller beskadiget eller indhol- 
det helt eller delvis gået tabt, medens forsendelsen var i postvæsenets værge, erstatter 
postvæsenet skaden, dog ikke ud over den angivne værdi. For en rekommanderet pakke 
ydes erstatning som for en pakke med angiven værdi Indtil 1.000 kr. 

Har indholdet bestået af værdipapirer, der kan mortificeres, kan postvæsenet gøre sin 
udredelse af erstatning afhængig af, at ejendomsretten over et tilsvarende beløb af. de på-' 
gældende værdier overdrages til det. 

Oplyses det, at en forsendelses værdi i bedragerisk hensigt er angivet med et højere 
beløb end indholdets virkelige værdi, ydes ingen erstatning. 

d. For postanvisnings-, postopkrævnings- og postindkasseringsbeløb, der indbetales til 
postvæsenet på foreskreven måde, er postvæsenet ansvarligt, og udbetales et sådant beløb 
til urette modtager under sådanne omstændigheder, at den urigtige udbetaling må tilreg- 
nes postvæsenet, erstattes beløbet fuldt ud. 

c. Er en postopkrævningsforsendelse til indløsning bortkommet eller beskadiget eller 
indholdet helt eller delvis gået tabt i postvæsenets værge, kan postopkrævningsbeløbet, 
hvis angivelse ikke er nogen værdiangivelse, ikke forlanges betalt, men erstatning gives 
efter forsendelsens art efter de anførte regler. 

Er forsendelsen blevet udleveret til adressaten uden opkrævning af beløbet, har afsen- 
deren krav på dettes betaling af postvæsenet. :' 홢 

f. Forsinkes en ekspresforsendelse eller en ilforsendelse ved forsømmelse fra postvæse- 
nets side mere end 6 timer, ydes erstatning for det derved forvoldte tab, dog ikke udover 
100 kr. 


